[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                    с. Краснотуранск	№ 892-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 24.12.2013 № 835-п «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснотуранского района»

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Красноярского края от 07.12.2023 N 6-2295П "О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов", статьями 12,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление  администрации района от 24.12.2013                   № 835-п «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснотуранского района», следующее изменение:
пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить с 1 января 2024 года родительскую плату за один день пребывания ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснотуранского района в сумме 74 рубля, 00 коопеек».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, электронном СМИ «Краснотуранский вестник», размещению  на официальном сайте администрации района в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева

image1.jpeg